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INLEDNING  

 

Liberalerna behöver aktiva, engagerade, kunniga företrädare som utvecklar vår politik och vinner 
förtroende för det samhälle som vi arbetar för. Som förtroendevald är ens huvudsakliga uppgift 
att driva lokalföreningens politik i nämnder, bolag och föreningar utifrån det fastställda 
handlingsprogrammet. 

 

Nomineringsarbetets syfte är att genom en demokratiskt förankrad process få fram den grupp av 
medlemmar som efter valet leder och företräder Liberalerna i olika politiska församlingar.  

Lokalföreningen fastställer riktlinjer och tidsplan för nomineringsarbetet inför 
kommunfullmäktigeval. Beslut om nominering av kandidater till kommunfullmäktigeval sker vid 
lokalföreningens nomineringsmöte. 

Lokalföreningens årsstämma beslutar senast året före valår om föreningens regler för 
nomineringsprocessen. Lokalstyrelsen ansvarar för att lägga fram ett förslag inför årsstämman.  

Nedan följer de riktlinjer och principer som nomineringskommittén har att följa inför 
framtagande av lista till kommunfullmäktige. Med undantag av provval gäller dessa riktlinjer 
även vid nomineringar till övriga uppdrag som föreningen gör efter ett val, t.ex. till nämnder och 
bolag. 

Riktlinjerna beslutades vid medlemsmöte 12 maj 2025. (läggs till efter ev. revideringar och beslut 
vid medlemsmötet) 

 

NOMINERINGSKOMMITTÉN  

 

Nomineringsarbetet leds av en nomineringskommitté utifrån lokala förutsättningar och behov 
samt utifrån av årsmötet beslutade riktlinjer och tidsplan för nomineringsarbetet.  

 

Nomineringskommittén har en tung strategisk roll att hålla ihop nomineringsarbetet. Uppdraget 
är att sätta ihop förslag till det bästa laget som kan företräda Liberalerna i kommunfullmäktige 
under kommande mandatperiod. Nomineringskommittén ska väga samman de olika 
urvalskriterierna och lägga fram en lista som speglar principerna som helhet och ger bästa 
möjlighet för ett starkt valresultat i kommunfullmäktige.  

 

Det ska inte ses som ett krav att stå på en lista för att vara lämplig att axla ett offentligt uppdrag 
för Liberalerna utanför ett fullmäktige. Det gör att nomineringskommittén kan arbeta med 
listans samansättning där även närvaro av lokala röstdragare står med utan att behöva ha 
förväntan på att dessa ska arbeta i en kommunal nämnd eller styrelse under kommande 
mandatperiod.  
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Sammankallande i nomineringskommittén är en nyckelperson som måste kunna driva på, skapa 
en arbetsordning och stämning som minimerar nomineringsprocessens jobbiga sidor. Det är 
viktigt att sammankallande i början av arbetet diskuterar igenom arbetsformerna och de av 
förbundsmötet antagna riktlinjerna med övriga i nomineringskommittén så att alla tar ansvar för 
processen.  

 

Medlemmar uppmanas att nominera kandidater och det är nomineringskommitténs ansvar att 
säkerställa att alla som föreslås är valbara till det val som nomineringen avser. 

  

Även personer som inte är medlemmar i Liberalerna ska kunna föreslå kandidater och anmäla 
intresse för att kandidera. Vi kallar detta för öppna nomineringar. Det innebär att vi också söker 
liberalt sinnade personer som inte för närvarande är medlemmar, men som är intresserade av 
att bidra med sin kompetens, bli kandidater för Liberalerna och representera partiet.  

 

Det innebär att nomineringskommittén:  

● aktivt uppmanar medlemmarna, via alla kommunikationskanaler, att nominera kandidater 
samt påminna om att det går bra att nominera sig själv.  

● tillfrågar de nominerade kandidaterna om de står till förfogande. Ge information om de 
förväntningar som partiet ställer på sina kandidater.  

● arbetar med öppna nomineringar. Öppna nomineringar betyder att även de personer som 
ännu inte är medlemmar ska kunna föreslå kandidater och även anmäla intresse för att 
kandidera själva. På så sätt visar vi att vi även välkomnar liberalt tänkande personer som ännu 
inte är medlemmar, men som kan tänkas vilja gå med i partiet och bidra med sin kompetens.  

● föreslår personer som kommittén anser uppfyller kriterierna och bidrar till att Liberalerna 
representeras på bästa sätt.  

● gör sitt arbete synligt för medlemmarna för att öka transparensen kring hur arbetet går till.  

● säkerställer att kandidater i den rådgivande medlemsomröstningen och att kandidater som 
föreslås upptas på valsedeln skriftligen bekräftat att denne tagit del av Liberalernas etiska 
riktlinjer för kandidater och förtroendevalda och avser att följa dem. Samt undertecknat ett 
kontrakt för kandidater och förtroendevalda.  

 

PRINCIPER FÖR URVAL  

 

Nomineringskommittén ska ta fram ett förslag till en valsedel som ger en helhetsbild av 
lokalföreningen och vår politik. Målet är att få fram en lista med intressanta, omdömesgilla och 
självständiga kandidater som har goda politiska kunskaper, kommunikativ förmåga och 
ideologisk kompass. Kandidatlistan ska spegla både förnyelse och erfarenhet och ska vara 
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relevant för väljarna i hela kommunen. Viktningen av de olika faktorerna ska göras utifrån 
tillgängliga kandidater med hänsyn till helhetsbilden.  

 

● Nomineringskommittén bör sträva efter en kandidatlista som, om möjligt, är varvad efter kön. 
Avvikelser från denna huvudprincip ska ske så att jämn könsfördelning som helhet uppnås.  

● Nomineringskommittén ska verka för en lista som präglas av åldersspridning, mångfald, 
spridning av professionell bakgrund och geografisk spridning och som inkluderar liberaler ur ofta 
underrepresenterade grupper.  

● Nomineringskommittén ska på alla sätt, till exempel intervjuer eller referenstagning, 
säkerställa att kandidaterna uppfyller högt ställda krav på lämplighet. Kommittén ska också i 
övrigt förvissa sig om att kandidaterna inte har en okänd historik som kan vara en belastning för 
Liberalerna. En personlig kontakt mellan kandidater och kommittén är därför av vikt.  

 

● Nomineringskommittén ska, för kandidater som söker omval eller som innehaft politiskt 
förtroendeuppdrag tidigare, följa upp hur väl en kandidat representerat Liberalerna och 
genomfört sitt uppdrag.  

 

● Nomineringskommittén ska möjliggöra för intresserade kandidater att kunna presentera sig 
för medlemskåren i respektive riksdagsvalkrets innan den rådgivande medlemsomröstningen 
startar.  

 

● Resultatet av den rådgivande medlemsomröstningen är ett av flera kriterier som urvalet av 
kandidater baserar sig på.  

 

● Om nomineringskommittén anser att en person inte är lämplig att företräda Liberalerna är det 
inte ett alternativ att sätta personen långt ner på listan, utan då bör personen inte alls föreslås. 
Om en sådan bedömning görs ska om möjligt personen lyftas ur nomineringsprocessen innan 
den rådgivande medlemsomröstningen startar.  

 

● För att kunna upptas på valsedeln krävs ett betalt medlemskap i Liberalerna senast vid dagen 
för fastställande av valsedeln.  

 

● Nomineringskommittén ska hålla kontakt med nomineringskommittéer i övriga 
riksdagsvalkretsar i Liberalerna Västsverige för att få en bättre uppfattning om helhetsbilden av 
partiets tänkbara kandidatlistor.  
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RÅDGIVANDE MEDLEMSOMRÖSTNING  

 

Som en del av nomineringsprocessen hålls en rådgivande medlemsomröstning där 
medlemmarna i Liberalerna får rösta för de kandidater som de vill prioritera. Resultatet av den 
rådgivande omröstningen är en del i avvägningen av listans sammansättning.  

 

Den rådgivande omröstningen ska förrättas genom att varje medlem tillsänds röstsedel. 
Omröstningen kan ske via brev, elektroniskt eller fysiskt i lokal, t.ex. i samband med en kandidat-
utfrågning. Om lokalföreningens årsstämma inte beslutat annat avgör nomineringskommittén 
hur omröstningen praktiskt ska arrangeras. Det sätt man väljer ska garantera den röstandes 
anonymitet och säkerställa att varje medlem endast kan avge en röst. 

 

Nominerad person, som önskar delta i den rådgivande medlemsomröstningen, ska bekräfta 
detta till nomineringskommittén senast det datum som anges i tidplanen samt lämna in en 
presentation (gärna med bild). 

 

Samtliga kandidater som nominerats inom rätt tid ska ges möjlighet att presentera sig på lika 
villkor. Kandidaterna ska presenteras i bokstavsordning utifrån efternamn. Samtliga medlemmar 
ska kunna ta del av presentationen. Detta ska tillses av nomineringskommittén.  

 

Kandidatpresentationen kan ske på olika sätt. Det kan röra sig om skriftligt material i tryck eller 
på hemsida. Utfrågningar, hearings eller samtal med de personer som kandiderar kan 
komplettera presentationen. Om presentationsmöten genomförs ska alla medlemmar bjudas in 
till dessa. 

 

I den rådgivande omröstningen ges medlemmarna möjlighet att rangordna de förnominerade 
kandidaterna genom att föreslå i vilken ordning kandidaterna bör placeras på valsedeln. 
Nomineringskommittén beslutar hur många namn som röstsedeln ska innehålla, dvs hur många 
namn som varje medlem får rangordna (t.ex. 1 – 10).  Om den ifyllda valsedeln innehåller färre 
namn än det antal som nomineringskommittén beslutat ges poäng ”underifrån”, dvs om 10 
namn är beslutade och medlemmen endast föreslår fyra namn ges dessa poäng som om de hade 
plats 7 – 10 på valsedeln. Detta för att undvika taktikröstning.  

 

Nomineringskommittén ansvarar för att sammanställa resultatet från den rådgivande 
medlemsomröstningen så att kandidaternas totala poängsumma framgår. Även antalet första, 
andra och tredje-platser per kandidat ska redovisas.  
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Resultatet från den rådgivande medlemsomröstningen ska tillsammans med resultatet från 
andra urvalsmetoder vara tillgängligt för föreningens alla medlemmar inför beslut om valsedel.  

 

Rösträtt tillkommer endast medlem i Liberalerna Västsverige i den valkrets som medlemmen 
ingår. Medlem kan rösta i den rådgivande omröstningen först efter det att fyra månader gått 
sedan inträdet i förening som ligger i valkretsen omröstningen gäller.  

 

FASTSTÄLLANDE AV LISTOR  

 

Nomineringskommittén ska, i god tid innan förslaget går ut till nomineringsmötet, återkoppla 
och ge feedback till personer som kommittén har haft kontakt med, oavsett om de föreslås till 
valsedeln eller ej.  

 

Riksdags- och regionvalsedeln fastställs enligt stadgan för Liberalerna Västsverige samt antagen 
tidsplanen för nomineringsarbetet.  

 

Nomineringskommitténs förslag ska skickas ut till valkretsens medlemmar på förhand. 

 

Kandidat som vid nomineringsprocessens början inte är medlem ska vara medlem senast då 
listan rapporteras in till ansvarig valmyndighet. Annars stryks personen från listan. Om inte 
nomineringsstämman beslutat annat flyttas då alla kandidater under den strukne ett steg uppåt 
på valsedeln.  


